

N°CC/46/1.1/2022-92

**DECISION COMMUNAUTAIRE**

« Prestation d'espaces verts sur l'ensemble du territoire de la Communauté de  
 Communes Les Sorgues du Comtat » - **Accord Cadre 2021-03**  
 Signature du **marché subséquent ordinaire n° 24** avec l'entreprise PEC

**Le Président de la Communauté d'Agglomération « Les Sorgues du Comtat »**

VU le Code Général des Collectivités Territoriales ;

VU la délibération n° DE/46/5.4/21.03.2022-5 du 21 mars 2022 par laquelle le Conseil Communautaire de la Communauté d'Agglomération « Les Sorgues du Comtat » délègue au Président, pour la durée de son mandat une partie de ses attributions, en le chargeant de prendre toutes décisions sur les matières énumérées à l'article L.2122-22 susvisé ;

VU l'avis favorable de la commission d'appel d'offres du 19.04.2021

VU la décision n° 2021-52 du 27.04.2021 autorisant la signature de l'**Accord cadre N° 2021-03** avec l'entreprise **PEC** et l'exécution de celui-ci sous la forme de marchés subséquents ordinaires, ou à bons de commande,

**CONSIDERANT** qu'il est nécessaire d'effectuer un marché subséquent ordinaire N°24, pour la réalisation de travaux concernant l'aménagement d'espaces verts sur la commune de Monteux, ZAC de Beaulieu

**DECIDE**

**Article 1<sup>er</sup>** : de signer le marché subséquent ordinaire n° 24 avec l'entreprise **PEC, Chemin des jonquiers, BP 13, 84210 Pernes-les-Fontaines**  
 Pour un montant de 287 579.90 € H.T. soit 345 095.88 € TTC.

**Article 2** : le présent marché subséquent n° 24 a une durée initiale d'un an après signature de l'OS 1

**Article 3** : Les crédits nécessaires au règlement de ces prestations seront inscrits au budget annexe Zac de Beaulieu de la Communauté d'agglomération « Les Sorgues du Comtat ».

Monteux, le 9 juin 2022

**Président,**



**Christian GROS,**  
 Président de la Communauté  
 d'Agglomération  
 « Les Sorgues du Comtat »



Acte exécutoire  
 Loi n°82-213 du 2 mars 1982 :  
 Loi n°82-623 du 22 juillet 1982 :  
**Envoyé le : 9 juin 2022**  
**Affiché le : 9 juin 2022**

Titulaire : Entreprise P.E.C.  
Chemin des Jonquières 84210 PERNES-LES-FONTAINES  
Mail : sarpec@orange.fr Tel: 04.90.61.74.66.

Le 11/05/2022

(526 84)

Objet de la commande:  
TRAVAUX D'AMENAGEMENT D'ESPACES VERTS, D'ARROSEMENT, D'IRRIGATION ET DE MOBILIER  
ESPLANADE ET ACCES PARKING SPIROU - MONTIEUX

BEAULIEU

N° Prix	DESIGNATION	UNITÉ	PRIX UNITAIRE HT	QUANTITE Esplanade	PRIX TOTAL HT Esplanade	QUANTITE noue voie nord	PRIX TOTAL HT noue voie nord	QUANTITE Voie sud Esplanade	PRIX TOTAL HT Voie sud esplanade	QUANTITE parking Spirou	PRIX TOTAL HT Voie Sud parking Spirou	PRIX TOTAL HT
100.1	1/ REALISATION ET REHABILITATION D'ESPACES VERTS Terrassement de surfaces en déblais, y compris chargement et évacuation des déblais en décharge	m³	45,00 €	216	9 720,00 €	150	6 750,00 €	778	35 010,00 €	144	6 480,00 €	57 960,00 €
100.22	Fourniture et mise en place de terre végétale (issue de terre agricole et des 1re et premiers centimètres de couche arable), exemple de cailloux, molles, chiendent, y compris analyse de terre	m³	3,00 €	216	648,00 €	150	450,00 €	778	2 334,00 €	144	432,00 €	3 864,00 €
100.27	Débroussaillage de surfaces en friche avant travaux préparatoires comprenant coupe des arbres et arbustes le nécessitant, débroussaillage au broyeur, finition au rotofil, ramassage des déchets et évacuation (brûlage interdit)	m²	2,50 €	1180	2 950,00 €							2 950,00 €
100.29	Préparation des sols y compris décompactage, passage ou brise motte ratissage de finition	m²	1,80 €	1180	2 124,00 €			1950	3 510,00 €		216,00 €	5 850,00 €
100.30	Préparation des sols par ratissage de finition	m²	0,50 €	1180	590,00 €			1950	975,00 €		60,00 €	1 625,00 €
100.35	Fourniture et pose de voliges acier thermo-laqués avec pivot acier soudés tous les 100 ML	m	35,00 €					300	10 500,00 €			10 500,00 €
100.38	Entretien hydraulique de fossé, bassin ou de talus par projection hydrosceller, comprenant un mélange de semences adaptés aux contraintes du site, un engrais minéral, concentré colloïdal, cellulose fibres longues et une membrane fibrillaire	m³	0,50 €	1180	590,00 €							590,00 €
100.41	Engazonnement y compris graines, semis, enfouissage, roulage, première lonte	m²	1,50 €					1000	1 500,00 €			1 500,00 €
100.44	Fourniture et mise en place de paillage type BRP	m²	65,00 €					95	6 175,00 €		780,00 €	6 955,00 €
100.72	Fourniture et mise en place de terreau maraîcher en vrac	m³	88,00 €	29	2 552,00 €	37	3 256,00 €		8 008,00 €		2 640,00 €	16 446,00 €
100.81	Fourniture et plantation de végétaux à plat ou sur talus, y compris ouverture de trous et garantie de reprise pendant un an, tels que : * Cypripès de Florence cont. 300/350	u	90,00 €						720,00 €			720,00 €
100.82	* Cypripès de Florence cont. 350/400	u	120,00 €						1 080,00 €			1 080,00 €
100.89	* Pin parasol ht 350/400 circ. 30/35 cont	u	200,00 €	36	7 200,00 €							7 200,00 €
100.143	* Fraxinus angustifolia raywood motte circ. 20/25	u	130,00 €					6	780,00 €			780,00 €
100.452	* Lagostroemia lige 20/25 cont.	u	350,00 €					5	1 750,00 €			1 750,00 €
100.164	* Michodier motte circ 30/25	u	120,00 €					5	600,00 €			600,00 €
100.231	* Arbustes touffe 200/250 (laurier tin, eleagnus ebbengei, laurier sauce, lagostroemia, hibiscus, laurier rose ...)	u	250,00 €			25	6 250,00 €					6 250,00 €
100.234	* Arbustes variés cont. 7 litres 80/100 (carionpérès, weigela, ceanothe, coronille, lavande, arbutus, phyllirea, atalema, cotinus, hibiscus, iliac, buddleia, éringault...)	u	21,00 €					475	9 975,00 €		1 260,00 €	11 235,00 €
100.236	* Arbustes variés cont. 3 litres 40/60 (coronille, photinia, pittos, laurier tin, laurier sauce, arbre de Judée, lagostroemia, cyprès de Florence, lantana, ceanothe, weigela lavatère, callistermon, cotinus, hibiscus, iliac, buddleia, seringat, atalema, phyllirea ...)	u	7,00 €					1425	9 975,00 €		1 260,00 €	11 235,00 €



100.241	* Vivaces godet (iris, agapanthe, rudbeckia, coreopsis, aster, actinée, gaillarde, valériane, hémérocalli, ancolie, aysses, sedum, aubriette, ...)	U	3,50 €								3800	13 300,00 €	460	1 680,00 €	14 980,00 €
100.246	Fourniture et pose d'un tuteurage quadripoile bois traité classe IV diamètre 10 avec 4 planchettes de fixation, 4 attaches, quincaillerie inox	U	250,00 €	36	9 000,00 €						1E	4 000,00 €	1E	4 000,00 €	17 000,00 €
100.249	Fourniture et pose d'un tuteurage simple bois traité classe IV diamètre 8	U	85,00 €	25	2 125,00 €						17	1 445,00 €			3 570,00 €
100.259	Fourniture d'amendement organique	kg	0,80 €	193	154,40 €	86,40 €					456	364,80 €	36	24,00 €	629,60 €
100.260	Fourniture d'engrais complet plantations	kg	3,50 €	22	77,00 €	77,00 €					91	318,50 €	6	21,00 €	553,00 €
100.262	Création de cuvette dans "les règles de l'art" d'une contenance de 150 Litres minimum, y compris apport de terre végétale	U	85,00 €	36	3 060,00 €	3 060,00 €					33	2 805,00 €	1E	1 360,00 €	9 350,00 €
	<b>2/ ARROSAGE</b>				<b>32 343,40 €</b>							<b>115 125,30 €</b>		<b>23 333,00 €</b>	<b>198 302,60 €</b>
200.3	Ouverture de tranchée 0.30 x 0.60 sous espaces verts	m <sup>2</sup>	2,00 €	1130	2 260,00 €	2 260,00 €					800	1 600,00 €	230	460,00 €	4 828,00 €
200.5	Sablage tranchée 0.30 x 0.20	m <sup>2</sup>	3,50 €	254	889,00 €	889,00 €					800	2 800,00 €	230	805,00 €	8 449,00 €
200.8	Rebouchage de tranchée avec les matériaux extraits	m <sup>2</sup>	40,00 €	204	8 160,00 €	8 160,00 €					144	7 200,00 €	42	2 100,00 €	10 000,00 €
200.9	Rebouchage de tranchée, par couche de 30 cm compacté à la pilonneuse avec de la grave 0/20	m <sup>2</sup>	50,00 €								1360	4 725,00 €	230	805,00 €	12 222,00 €
200.12	Fourniture et pose de polyéthylène diamètre 50-10 bars	m <sup>2</sup>	3,50 €	1650	5 775,00 €	5 775,00 €					36	2 625,00 €	10	750,00 €	7 650,00 €
200.13	Fourniture et pose de raccord d'arrosage électrosoudé ou à visser (manchon, coude, T....) sur canalisation diamètre 50	U	75,00 €	48	3 600,00 €	3 600,00 €					730	790,00 €			1 408,00 €
200.20	Fourniture et pose de polyéthylène diamètre 20-8 bars	m <sup>2</sup>	1,00 €	676	676,00 €	676,00 €					146	5 110,00 €			9 835,00 €
200.21	Fourniture et pose de raccord électrosoudé ou à visser (manchon, coude, T....) sur canalisation diamètre 20	U	35,00 €	135	4 725,00 €	4 725,00 €									660,00 €
200.23	Fourniture et pose de goutte à goutte diamètre 16 autorégulant, goutteurs tous les 0.33 avec crochet métallique de fixation tous les m	m <sup>2</sup>	1,50 €	80	120,00 €	120,00 €									250,00 €
200.30	Fourniture et pose d'électrovanne 40/49 avec vanne d'arrêt, raccord union et solénoïde	U	250,00 €	7	1 750,00 €	1 750,00 €					4	1 000,00 €	1	250,00 €	3 250,00 €
200.40	Fourniture et pose de système de programmation à pile programmable par console 1D	U	150,00 €	1	150,00 €	150,00 €					2	400,00 €	1	150,00 €	300,00 €
200.41	Fourniture et pose de système de programmation à pile programmable par console 2D	U	200,00 €	3	600,00 €	600,00 €					4	360,00 €	1	90,00 €	1 000,00 €
200.50	Fourniture et pose de détendeur bronze 26/34 y compris raccord	U	90,00 €	7	630,00 €	630,00 €					72	1 866,00 €			1 170,00 €
200.54	Fourniture et pose d'arroseurs escamotables portés 8 m avec écrou fou anti-vandal, y compris matériel	U	22,00 €								72	1 606,00 €			1 606,00 €
200.56	Fourniture et pose de buse d'arrosage	U	8,00 €								72	584,00 €			584,00 €
200.61	Fourniture et mise en place de regard Jumbo plastique ou similaire avec réhausse fond en gravillons avec couverture verrouillable	U	90,00 €	4	360,00 €	360,00 €					3	180,00 €	1	90,00 €	810,00 €
	<b>ENTRETIEN</b>				<b>32 641,00 €</b>							<b>28 920,00 €</b>		<b>6 040,00 €</b>	<b>73 072,00 €</b>
500.45	Fauchage mécanique à plat au broyeur y compris ramassage des déchets de broyage l'intervention y compris finition rotatif (2 passages)	m <sup>2</sup>	0,30 €	766	235,80 €	235,80 €									235,80 €
500.47	Fauchage à la débroussaillieuse à dos de zone de talus y compris ramassage des déchets de fauche, l'intervention (2 passages)	m <sup>2</sup>	0,60 €	1574	944,40 €	944,40 €									944,40 €
500.59	Désherbage manuel toute surface (10 passages)	m <sup>2</sup>	0,80 €		0,00 €	0,00 €					9500	7 600,00 €	1200	960,00 €	8 560,00 €
500.42	Tonte des pelouses, herbes n'excédant pas 10 cm sur surface plate y compris ramassage et finition au rotatif (16 passages)	m <sup>2</sup>	0,18 €		0,00 €	0,00 €					18100	2 880,00 €			2 880,00 €
500.26	Taille de massifs arbustifs HT 0.50 à 1.50	m <sup>2</sup>	1,50 €		0,00 €	0,00 €					350	1 425,00 €	120	180,00 €	1 605,00 €
500.71	Contrôle permanent des liens et tuteurs d'arbres (simple tuteurage, bipode, tripode ou quadripoile) pour l'année pour 10 sujets	E/ha	150,00 €	4	600,00 €	600,00 €					4	600,00 €	2	300,00 €	1 950,00 €
500.05	Vérification hebdomadaire des installations d'arrosage intégré comprenant réglage des arroseurs, réglage programmeur, nettoyage électrovannes et filtre, y compris vérification station pompage, hivernage et remise en service du 15/03 au 15/10	m <sup>2</sup>	0,03 €		0,00 €	0,00 €					950	28,50 €	120	3,60 €	32,10 €
	<b>Sous-total</b>				<b>600,00 €</b>	<b>600,00 €</b>						<b>1 630,20 €</b>		<b>1 443,60 €</b>	<b>16 207,30 €</b>
	<b>TOTAL HT</b>				<b>65 584,40 €</b>	<b>65 584,40 €</b>						<b>156 578,80 €</b>		<b>30 816,60 €</b>	<b>287 579,90 €</b>
	<b>TVA 20%</b>				<b>13 116,88 €</b>	<b>13 116,88 €</b>						<b>6 920,02 €</b>		<b>6 163,32 €</b>	<b>57 515,98 €</b>
	<b>TOTAL TTC</b>				<b>78 701,28 €</b>	<b>78 701,28 €</b>						<b>187 894,56 €</b>		<b>36 979,92 €</b>	<b>345 095,88 €</b>

APPROUVE  
Par THIERION, 10-18, 07/06/2022

*Signature manuscrite*